Scuola - Valutazioni della sicurezza
Avviso pubblico ex DD n. 1133/2023 - BURC n. 73/2023

FAQn. 1
Domanda

Nel caso di vari plessi scolastici dello stesso istituto e identificati con diversi codici ARES,
nell'allegato 1 € necessario inserire tutti i codici? idem per coordinate geografiche?

Risposta

Ai sensi dell’art. 3 comma 3 dell’avviso, I'ente locale pud presentare piu candidature, ognuna
riferita ad un solo edificio scolastico censito con proprio codice nellAnagrafe Regionale
Edilizia Scolastica (ARES). Nel caso, pertanto, di istituto con piu plessi, I'Ente locale dovra
presentare per ogni plesso censito con proprio codice ARES apposita candidatura (ad
esempio: istituto composto da 3 plessi ciascuno dei quali censito con autonomo codice
ARES occorreranno tre distinte candidature).

FAQn. 2
Domanda

Si chiede se nell'ambito di edificio scolastico costituito da piu plessi, bisogna escludere la
palestra dal calcolo della volumetria e risulta necessario inserire tutti i codici ARES dei
singoli plessi.

Risposta

Puo essere finanziata la valutazione della sicurezza di edifici censiti in ARES e non ricadenti
nelle fattispecie di cui all’art. 4 dell’Avviso pubblico. Nel caso specifico, € candidabile la
valutazione della sicurezza di un edifico composto da scuola e palestra censite con un solo
codice ARES e pertanto la volumetria della palestra non va scorporata. Non e finanziabile
I'edificio censito in ARES con autonomo codice e adibito unicamente a palestra

FAQn. 3
Domanda

Una scuola temporaneamente non utilizzata ma con quella destinazione d’'uso puo essere
destinataria del finanziamento? ovvero in quali casi?

Risposta

Puo essere finanziata la valutazione della sicurezza di edifici censiti in ARES e non ricadenti
nelle fattispecie di cui all’art. 4 dell’Avviso pubblico



